
Radicado: D 2021070000381 
Fecha: 22/01/2021 
Tipo: DECRETO 
Destino SECR 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

"Por medio del cual se hace un encargo en funciones" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus 
facultades Constitucionales y Legales, 

CONSIDERANDO QUE: 

El Decreto 1083 de 2015, en su artículo 2.2.5.5.41, modificado por el artículo 1 del 
Decreto 648 de 2017, expresa: "Los empleados podrán ser encargados para 
asumir parcial o totalmente las funciones de empleos diferentes de aquellos para 
los cuales han sido nombrados, por ausencia temporal o definitiva del titular, 
desvinculándose o no de las propias de su cargo. 

El encargo no interrumpe el tiempo de servicio para efectos de la antigüedad en el 
empleo del cual es titular, ni afecta los derechos de carrera del empleado". 

Con el propósito de que el servicio público se preste eficientemente, es necesario 
conceder encargo en funciones a la doctora CINDY SOFIA ESCUDERO 
RAMIREZ, identificada con cédula de ciudadanía 1.017.190.617, titular del cargo 
de DIRECTOR ADMINISTRATIVO (Libre nombramiento y remoción), Código 009, 
Grado 02, NUC Planta 1077, ID Planta 0695, asignado al Grupo de Trabajo 
DIRECCION DE PERSONAL - SECRETARIA DE GESTION HUMANA Y 
DESARROLLO ORGANIZACIONAL, en la plaza de empleo SECRETARIO DE 
DESPACHO (Libre Nombramiento y Remoción), Código 020, Grado 04, NUC. 
Planta 0986, ID Planta 0559, asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL 
SECRETARIO, ambos de la SECRETARIA DE GESTION HUMANA Y 
DESARROLLO ORGANIZACIONAL, adscritos a la Planta Global de la 
Administración Departamental, Nivel Central, sin separarse de las funciones 
propias del cargo, a partir del 25 de enero de 2021 y  hasta que se reintegre, de su 
permiso remunerado y sus vacaciones la titular, doctora CLAUDIA PATRICIA 
WILCHES MESA, identificada con cédula de ciudadanía 43.729.476. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTICULO UNICO: Encargar en funciones a la doctora CINDY SOFIA 
ESCUDERO RAMIREZ, identificada con cédula de ciudadanía 1.017.190.617, 
titular del cargo de DIRECTOR ADMINISTRATIVO (Libre nombramiento y 
remoción), Código 009, Grado 02, NUC Planta 1077, ID Planta 0695, asignado al 
Grupo de Trabajo DIRECCION DE PERSONAL - SECRETARIA DE GESTION 
HUMANA Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL, en la plaza de empleo 
SECRETARIO DE DESPACHO (Libre Nombramiento y Remoción), Código 020, 
Grado 04, NUC. Planta 0986, ID Planta 0559, asignado al Grupo de Trabajo 

MUSUGAE 



MUSUGAE 

DECRETO NÚMERO HOJA No 2 

"Por medio del cual se hace un encargo en funciones" 

DESPACHO DEL SECRETARIO, ambos de la SECRETARÍA DE GESTIÓN 
HUMANA Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL, adscritos a la Planta Global de 
la Administración Departamental, Nivel Central, sin separarse de las funciones 
propias del cargo, a partir del 25 de enero de 2021 y  hasta que se reintegre, de su 
permiso remunerado y sus vacaciones la titular, doctora CLAUDIA PATRICIA 
WILCHES MESA, identificada con cédula de ciudadanía 43.729.476. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

•AN 
GO 

Elaboro ReoÓ Aprobo 

José M0000lo bedoya Betancor. Carlos Fodonco Onba boamboro Claudia Patricia l.Wches Mona 
P, lEA, Sud Pt IU Se—tan, Se—tan, de  G~n rl y 1100 nizacional 

Los ambo firmantes decloramosque hemos reos do el docorneréo y lo encontramos ajustado alas normas y dopos,cisnas legales vig,ryosy bici lo tanto. bajo nuestra r,spsnsdbdided lo presentarrrOs para la torna 


